АДМИНИСТРАЦИЯ
ПЕСЧАНОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
СЕРАФИМОВИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 31 января 2020 года                                                                                              № 7

Об организации проведения общественных работ временного характера в 2020 году на территории Песчановского  сельского поселения Серафимовичского муниципального района Волгоградской области

В целях проведения в 2020 году мероприятий по организации и финансировании общественных работ, в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 14 июля 1997 года № 875 «Об утверждении Положения об организации общественных работ» и с Приказом Комитета по труду и занятости населения Волгоградской области от 26 декабря 2019 года № 530 «Об организации проведения общественных работ в Волгоградской области в 2020 году», администрация Песчановского  сельского поселения Серафимовичского муниципального района Волгоградской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый перечень видов оплачиваемых общественных работ на территории Песчановского  сельского поселения Серафимовичского муниципального района Волгоградской области на 2020 год.
1. Организовать заключение договоров на организацию проведения общественных работ с ГКУ ЦЗН Серафимовичского района.
1. Утвердить количество финансовых средств бюджета Песчановского  сельского поселения на организацию проведения общественных работ в 2020 году в размере 50000 рублей.
1. Применять гибкие формы организации труда и режима неполного рабочего времени для граждан, участвующих в общественных работах:
- предоставлять в ГКУ ЦЗН Серафимовичского района сведения об организационном наборе рабочей силы на сезонные (временные) работы,
- организовывать и проводить общественные работы для безработных граждан и граждан, испытывающих трудности в поиске работы, а также для учащихся учебных заведений, желающих работать в свободное от учебы время.
1. Рекомендовать ГКУ ЦЗН  Серафимовичского района:
а) информировать граждан о видах организуемых общественных работ и порядке их проведения, режиме и оплате труда;
б) направлять граждан в организации для выполнения общественных работ.
1. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
1. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Песчановского
сельского поселения                                                   Кеценко А.Д.

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации Песчановского  сельского поселения
№ 7 от 31.01.2020г.

Перечень видов оплачиваемых общественных работ
на территории Песчановского  сельского поселения Серафимовичского муниципального района Волгоградской области на 2020 год.

	№ п/п
	Наименование организации
	Виды общественных работ
	Количество рабочих мест

	1.
	Администрация Песчановского  сельского поселения Серафимовичского муниципального района Волгоградской области
	Благоустройство, очистка и озеленение территории.

3 (три)

	Вспомогательные работы по оборудованию и уборке спортивных и детских площадок.

	Высадка цветов, разбивка клумб.

	Копка ям для установки барьерного ограждения.

	Обрезка деревьев и кустарников.

	Обустройство родников и ключей.

	Окраска заборов и ограждений.

	Очистка и ремонт пожарных водоемов.

	Очистка фасадов зданий и сооружений от несанкционированно размещенных надписей, объявлений.

	Побелка деревьев.

	Расчистка снега и заливка катков.

	Уборка снега с крыш строений и территорий.

	Уборка территорий пляжей.

	Установка снегозадерживающих щитов, их ремонт.

	Уход за зелеными насаждениями.

	Приведение в порядок воинских захоронений, мемориалов, братских могил, кладбищ, содержание мест захоронения.